
 

Prefeitura Municipal de Ibirapitanga
Sexta-feira • 21 de Outubro de 2022 • Ano XVIII • Nº 3389

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Licitações ....................................................................................................................... 02 a 05

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - JUNILSON BATISTA GOMES / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça Manoel Jorge e Silva, S/N, Centro Ibirapitanga - Ba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJU4RUNFQKUXRTIZOUM0MJ



Sexta-feira
21 de Outubro de 2022
2 - Ano XVIII - Nº 3389 Ibirapitanga

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJU4RUNFQKUXRTIZOUM0MJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                                                                                                                                                                                                                             
 

Praça Manoel Jorge e Silva, s/n  – Centro – CEP 45.500-000 – Ibirapitanga 

Site: www.ibirapitanga.ba.io.org.br 

 

Serviço Público Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA 

SETOR DE LICITAÇÃO 

Praça Manoel Jorge e Silva 

CNPJ: 13.846.753/0001-64 
 

 

PREGÃO PRESENCIAL PE-39-2022 
 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 
 
 
O Pregoeiro do Município de Ibirapitanga - BA, comunica aos interessados que fica 
cancelado o PE-39-2022, cujo objeto e operação, e a contratação de serviços de impressos 
(comunicação visual) com fornecimento de materiais, para atender as demandas dos 
Fundos e das Secretarias do Município de Ibirapitanga, mediante a necessidade da 
contratante, devido esquivo na data de realização, o mesmo já foi publicado com o nº PE-Nº 
41/2022, disponíveis no site: www.licitacoes-e.com.br, para conhecimento de todos 
interessados. 
 

 
Ibirapitanga – BA, 19 de outubro de 2022. 

 
 

José Wildes Azevedo Santos 
Pregoeiro Municipal 

 
 
 
 



Sexta-feira
21 de Outubro de 2022
3 - Ano XVIII - Nº 3389 Ibirapitanga

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJU4RUNFQKUXRTIZOUM0MJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA
CNPJ N: 16.846.753/0001-64 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 41/2022 – ELETRÔNICO – BANCO DO
BRASIL Nº 969162 EDITAL Nº 056/2022

O Município de Ibirapitanga/BA, avisa que realizará licitação na modalidade Pregão Nº
41/2022, “Eletrônico”, objeto: contratação de serviços de impressos (comunicação visual)
com fornecimento de materiais, para atender as demandas dos Fundos e das Secretarias
do Município de Ibirapitanga, mediante a necessidade da contratante. Tipo Menor Preço
por lote. Leis: 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital disponível em 21/10/2022 no site
www.licitacoes-e.com.br. Entrega das Propostas até 01/11/2022 às 09:00 horas no site
www.licitacoes-e.com.br: Ibirapitanga-Bahia, 20/10/2022. Junilson B. Gomes – Prefeito -
José W. A. Santos - Pregoeiro



Sexta-feira
21 de Outubro de 2022
4 - Ano XVIII - Nº 3389 Ibirapitanga

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJU4RUNFQKUXRTIZOUM0MJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA
CNPJ N: 16.846.753/0001-64 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº82/2022

PA:208/2022 - Objeto: Execução de serviços de apoio a educação consistindo em:
realização de workshop com palestra e oito oficinas de trabalho com a temática a
Psicopedagogia e Grupos Operativos, mediados por psicólogos, com foco nas aulas
presencias, discussão e fechamento, voltados para os docentes da Educação Municipal de
Ibirapitanga/Bahia. Regência: Art 75 inciso II da Lei n° 14.133/021. Valor: R$51.500,00.
Contratante: Município de Ibirapitanga. Contratado: Cognus Desenvolvimento Humano –
CNPJ. 38.973.340/0001-71. Dotação: U O: 501 – S. M. E/ Proj: Ativ.2056 – Man. Do
Ensino Fundamental/ Elem. da despesa: 3.3.90.39.00. O S – P J/ Fonte: 01. Vigência: 60
dias. Ibirapitanga.20/10/2022. Junilson Batista Gomes – Prefeito.



Sexta-feira
21 de Outubro de 2022
5 - Ano XVIII - Nº 3389 Ibirapitanga

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJU4RUNFQKUXRTIZOUM0MJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA
CNPJ N: 16.846.753/0001-64 

EXTRATO DE CONTRATO Nº142/2022

PA Nº: 198/2022 - Convite 14/2022: Objeto: Objeto: Prestação de serviços de
organização e realização do Evento Pedagógico de 2022, a ser realizado no dia 22 de
outubro de 2022, inclusos materiais e demais serviços afetos, para atender a Secretaria
de Educação e Cultura do Município Ibirapitanga. Contratado: 4G COMÉRCIO E
SERVIÇOS. Valor: R$82.200,00. Dotação: U O: 501 – S. M. E/ Proj: Ativ.2056 – Man. Do
Ensino Fundamental/ Elem. da despesa: 3.3.90.39.00. O S – P J/ Fonte: 01. Período de
Vigência: 04 meses. Regência Legal: Leis 8.666/93 e Lei 123/06.
Ibirapitanga.20/10/2022. Junilson Batista Gomes – Prefeito.


		2022-10-21T08:46:23+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




